11 de novembro de 2025 Diário Oficial de Santos90

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Convite nº 108/2025/E/DAC/DL/SL
Ref. Reqt° de Audiência Pública nº 42/2025

CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA
Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao

solicitado através do Requerimento nº 42/2025, de
autoria da Vereadora Débora Alves Camilo, convi-
da a população santista a participar de Audiência
Pública com o seguinte tema: “PLANO DE CARREI-
RA DO MAGISTÉRIO DE SANTOS”.

A Audiência Pública será realizada no dia 12 de
novembro de 2025, às 19 horas, no Auditório “Ve-
readora Zeny de Sá Goulart” da Câmara Municipal
de Santos, situada à Praça Tenente Mauro Batis-
ta de Miranda, nº 1, com transmissão simultânea
pela TV Câmara (TV aberta canal 36.1, NET canal
504 e Vivo canal 11) e nos canais da Câmara Muni-
cipal de Santos no YouTube e Facebook.

Os interessados podem enviar seus questiona-
mentos e contribuições previamente ao e-mail das
Comissões Especiais de Vereadores: comissõe-
sespeciais@camarasantos.sp.gov.br

Atenciosamente,
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

Convite nº 132/2025/E/DAC/DL/SL
Ref. Reqt° de Audiência Pública nº 46/2025

CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA
Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao

solicitado através do Requerimento nº 46/2025, de
autoria da Vereadora Débora Alves Camilo, convi-
da a população santista a participar de Audiência
Pública com o seguinte tema: “REFORMA ADMI-
NISTRATIVA: SERVIÇOS E SERVIDORES PÚBLICOS
SOB ATAQUE”.

A Audiência Pública será realizada no dia 24 de
novembro de 2025, às 19 horas, no Auditório “Ve-
readora Zeny de Sá Goulart” da Câmara Municipal
de Santos, situada à Praça Tenente Mauro Batis-
ta de Miranda, nº 1, com transmissão simultânea
pela TV Câmara (TV aberta canal 36.1, NET canal
504 e Vivo canal 11) e nos canais da Câmara Muni-
cipal de Santos no YouTube e Facebook.

Os interessados podem enviar seus questiona-
mentos e contribuições previamente ao e-mail das
Comissões Especiais de Vereadores: comissõe-
sespeciais@camarasantos.sp.gov.br

Atenciosamente,
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025

PROCESSO Nº 1422/2025
A Câmara Municipal de Santos torna público

que está aberto o Pregão Eletrônico nº 32/2025,
Processo nº 1422/2025, tipo menor preço, para
contratação de empresa para confecção de diplo-
mas “Cidadão Santista” e/ou “Cidadão Emérito”,
que acompanham a entrega da Medalha de Honra
ao Mérito Braz Cubas e pastas porta-diplomas que
acompanham a entrega da Medalha de Honra ao
Mérito Braz Cubas, conforme especificações téc-
nicas constantes do Termo de Referência (Anexo I
do Edital).

O recebimento das propostas inicia-se no dia
12/11/2025 às 08h30 e encerra-se em 27/11/2025
às 08h30 e a disputa de lances ocorrerá em
27/11/2025 às 10h30. O Edital na íntegra encon-
tra-se à disposição dos interessados a partir do
dia 11/11/2025 nos endereços eletrônicos: www.
bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br e no Por-
tal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para
dúvidas, entrar em contato pelo e-mail pregao@
camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 07 de novembro de 2025.
MICHELLE PEREIRA TICIANELI

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025

PROCESSO Nº 8778/2024
A Câmara Municipal de Santos torna público que

está reaberto o Pregão Eletrônico nº 06/2025, pro-
cesso nº 8778/2024, tipo menor preço, para con-
tratação de serviços de manutenção corretiva e
preventiva em aparelhos de ar condicionado com
eventuais substituições de peças, bem como pré-
-instalação, instalação e desinstalação de equipa-
mentos, para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Santos, conforme especificações téc-
nicas constantes do Termo de Referência (Anexo I
do Edital).

O recebimento das propostas inicia-se no dia
12/11/2025 às 08h30 e encerra-se em 28/11/2025
às 08h30 e a disputa de lances ocorrerá em
28/11/2025 às 10h30. O Edital na íntegra encon-
tra-se à disposição dos interessados a partir do
dia 11/11/2025 nos endereços eletrônicos: www.
bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br e no Por-
tal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para
dúvidas, entrar em contato pelo e-mail pregao@
camarasantos.sp.gov.br.

fernanda.gouveia
Realce

11 de novembro de 2025 Diário Oficial de Santos91

Santos, 10 de novembro de 2025.
MICHELLE PEREIRA TICIANELI

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n°: 08/2025
Processo n°: 230/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 17/2025
Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro

de preços para prestação de serviço
de levantamento estatístico de dados, para aten-

der as necessidades da Câmara
Municipal de Santos.
Partes: Câmara Municipal de Santos (CNPJ

49.203.409/0001-02) x Badra Pesquisa e Comuni-
cação LTDA (CNPJ 58.975.105/0001-46)

Dotação Orçamentária:
02.09.10.01.0001.3.3.90.39.05 – Serviços Técnicos

Profissionais.
Vigência: 12 meses, 05 de novembro de 2025 até

04 de novembro de 2026.
Valor Total: R$1.146.996,00 (um milhão, cento e

quarenta e seis mil e novecentos e noventa e seis
reais).

Santos, 05 de novembro de 2025.
NATASHA AMBROSIO DA SILVA

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

MICHELLE PEREIRA TICIANELI
	 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

ORDEM DO DIA – 67ª SESSÃO ORDINÁRIA
DIA 11 DE NOVEMBRO DE 2025 - 16 HORAS

1. PROCESSO Nº 4797/2025 DISCUSSÃO ÚNICA
PROJETO DE LEI Nº 142/2025

VETO TOTAL - Dispõe sobre a divulgação dos
nomes e jornadas de trabalho dos servidores que
prestam atendimento à população, e dá outras
providências.

2. PROCESSO Nº 9904/2024 REDAÇÃO FINAL
 PROJETO DE LEI Nº 218/2024

Institui o Programa de Defesa Pessoal para Mu-
lheres - “Eu me defendo”, e dá outras providências.

3. PROCESSO Nº 13147/2025
2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 406/2025
Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo de

Fomento com o Centro Interdisciplinar de Educa-
ção Especial Simone C. Horcel (CIEESH).

4. PROCESSO Nº 7199/2024
2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 46/2024
Disciplina o ordenamento do uso e da ocupação

do solo na área continental do Município, e dá ou-
tras providências.

5. PROCESSO Nº 8769/2025
2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 264/2025
Altera dispositivo da Lei nº 4.329, de 11 de outu-

bro de 2023, que dispõe sobre o Programa “Vaci-
na na Escola”, para alunos da educação infantil e
do ensino fundamental das escolas municipais no
Município de Santos, e dá outras providências.

6. PROCESSO Nº 12390/2025
2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 374/2025
Institui, no Município de Santos, o Programa de

Inclusão Social e Produtiva “Renova Vida”, desti-
nado às pessoas diagnosticadas com transtornos
mentais severos e persistentes, e dá outras provi-
dências.

7. PROCESSO Nº 4789/2025
2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 140/2025
Altera denominação da Rua Maria Patrícia, para

Rua Maria Patrícia Fogaça, no Bairro Bom Retiro.
8. PROCESSO Nº 7017/2025

1ª DISCUSSÃO
PROJETO DE LEI Nº 208/2025

Denomina Praça Jair Ferreira o local que especi-
fica, no bairro Macuco.

9. PROCESSO Nº 11249/2025
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 343/2025
Acrescenta dispositivo à Lei º 3.265, de 12 de

maio de 2016, que institui o Calendário Oficial de
Eventos e Datas Comemorativas do Município de
Santos e consolida a legislação existente sobre o
assunto, e dá outras providências.

10. PROCESSO Nº 11277/2025
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 39/2025
Dispõe sobre a obrigatoriedade de restauran-

tes, lanchonetes, bares e estabelecimentos congê-
neres a disponibilizar para os consumidores, nos
atendimentos presenciais, cardápios impressos
em formato físico no Município de Santos e dá ou-
tras providências.

11. PROCESSO Nº 9437/2025 DISCUSSÃO ÚNICA
 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 37/2025

Concede o título de cidadão santista ao Sr. Pie-
tro Luigi Coccaro, e dá outras providências.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA

DIRETORIA LEGISLATIVA

fernanda.gouveia
Realce